
Uchwała Nr XL/600/22 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 547 z późn. zm.) w związku z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przekazać według właściwości petycję w sprawie odwołania ze sprawowanej 
funkcji kierownik Muzeum (...) Dyrektorowi Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie z przyczyn 
określonych w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały poprzez jej doręczenie przedstawicielowi podmiotu wnoszącego petycję oraz 
Dyrektorowi Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie powierza się Przewodniczącej Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  
   

Przewodnicząca Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Bernadeta Hordejuk 
 



Załącznik do uchwały Nr XL/600/22 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

Uzasadnienie 
W dniu 20 czerwca 2022 r. wpłynęła do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-
Mazurskiego petycja Zjednoczenia Chrześcijańskich Rodzin w sprawie odwołania 
ze sprawowanej funkcji kierownik Muzeum (...). 
Badanie właściwości, o którym mowa w przepisie art. 6 ust. l ustawy o petycjach polega na ustaleniu czy 
zakres zadań lub kompetencji przypisanych adresatowi na podstawie ustawy - właściwość ustawowa albo 
właściwość delegacyjna obejmuje sprawy będące przedmiotem petycji. Jeżeli przedmiot petycji mieści 
się w zakresie zadań i kompetencji adresata jest on podmiotem właściwym do rozpatrzenia petycji. 
W myśl obowiązujących uregulowań prawnych Muzeum (...) stanowi oddział Muzeum Warmii i Mazur 
w Olsztynie będącego jednostką organizacyjną Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
Czynności z zakresu prawa pracy wykonuje tam kierownik jednostki organizacyjnej – Dyrektor Muzeum 
Warmii i Mazur. Stan ten znajduje swoje potwierdzenie w Statucie Muzeum Warmii  i Mazur 
w Olsztynie nadanym Uchwałą Nr VI/110/11 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 
19 kwietnia 2011 r. w sprawie nadania Statutu Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie (z późn. zm.), gdzie 
w § 8 ust. 2 pkt 8 określono, że do zakresu działania Dyrektora należy zawieranie i rozwiązywanie umów 
o pracę z pracownikami muzeum oraz podejmowanie decyzji wynikających ze stosunku pracy. 
Stosownie do § 12 statutu szczegółową organizację wewnętrzną muzeum określa regulamin 
organizacyjny nadawany przez Dyrektora po zasięgnięciu opinii Zarządu Województwa Warmińsko-
Mazurskiego oraz opinii działających w Muzeum organizacji związkowych i stowarzyszeń twórców.  § 
19 pkt 1 lit. (...) regulaminu organizacyjnego Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie wskazuje iż Muzeum 
(...) stanowi oddział Muzeum Warmii i Mazur, § 20 regulaminu odnosi się z kolei do bezpośredniej 
podległości Dyrektorowi Muzeum Warmii i Mazur Oddziału - Muzeum (...). W § 13 ust. 2  regulaminu 
wskazano iż Kierownicy oddziałów podlegają bezpośrednio Dyrektorowi. 
Mając na uwadze okoliczności faktyczne oraz stan prawny sprawy postulat odwołania ze 
sprawowanej funkcji kierownik Muzeum (...) nie mieści się w zakresie zadań i kompetencji Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
Zgodnie z Art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, 
przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu 
właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. 
Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest zasadne. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

